

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.10.2023 Nazwa zadania: **Dostawa i dystrybucja gazu do budynków na terenie Gminy Kamienica**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SWZ, **informujemy:**

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 3 Dotyczy pkt 17.2 SWZ Wykonawca prosi o potwierdzenie, że do żadnego z punktów poboru gazu ujętych w Formularzu Cenowym Wykonawca ma nie doliczać akcyzy do ceny jednostkowej paliwa gazowego.

Odpowiedź: Cenę jednostkową netto za gaz ziemny dla wszystkich punktów poboru gazu należy podać bez podatku akcyzowego. Jeżeli Zamawiający zobowiązany będzie na podstawie przepisów do płacenia podatku akcyzowego zostanie on doliczony na fakturze do ceny gazu ziemnego.

Pytanie nr 4 Dotyczy Rozdziału VII ust. 2 - Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego. Do rozdziału VII ust. 2 ppkt f dopuszczający zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

Pytanie nr 5 Dotyczy Rozdziału VII ust. 2 - Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Ust. 2 rozdział VII - Załącznika Nr 7 do SWZ został zmodyfikowany zgodnie z wytycznymi.

Pytanie nr 6 Dotyczy Rozdziału II pkt 7- Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź: Wskazana ilość zakupionego paliwa gazowego ma charakter orientacyjny, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów rozdz. II ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 7 Dotyczy Rozdziału IV pkt 11 - Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Pkt 11 rozdział IV - Załącznika Nr 7 do SWZ został zmodyfikowany zgodnie z wytycznymi.

Pytanie nr 8 Dotyczy załącznika nr 6 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru gazu dla „Budynek komunalny „Stara Szkoła” 34 – 608 Kamienica 43”

Odpowiedź: Załącznik nr 6 Opis przedmiotu uzupełniono o numer punktu poboru gazu dla „Budynek komunalny „Stara Szkoła” 34 – 608 Kamienica 43”.

Pytanie nr 9 Dotyczy Rozdziału IV pkt 8 - Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższymi wytycznymi. Na fakturze dla grup taryfowych W-3.6 Wykonawca nie przedstawi danych dotyczących mocy umownej i mocy wykonanej oraz ciepła spalania, natomiast dla grup taryfowych od W-5 Wykonawca nie przedstawi na fakturze nr gazomierza.

Odpowiedź: Pkt 8 rozdziału IV - Załącznika Nr 7 do SWZ został zmodyfikowany zgodnie z wytycznymi.

Pytanie nr 10 Dotyczy Rozdziału IV pkt 1 - Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy.

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU/Umowie następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG , eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Odpowiedź: Pkt 1 rozdziału IV - Załącznika Nr 7 do SWZ został zmodyfikowany zgodnie z wytycznymi.

Pytanie nr 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy?

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do:

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,
- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
- podglądu faktur,
- przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej,
- przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h,

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy.

Pytanie nr 12 Dotyczy Rozdziału VII pkt 2 ppkt 3 lit. b- Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy.

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie - 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Pkt 2 ppkt 3 lit. b rozdziału VII załącznika Nr 7 do SWZ został zmodyfikowany zgodnie z wytycznymi.

Pytanie nr 13 Dotyczy Rozdziału XIII i IX Załącznika Nr 7 do SWZ - Istotne postanowienia umowy.

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zmiany na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. Ponadto Zamawiający zmniejszył kary umowne.

Pytanie nr 14 W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: W przypadku zakwestionowania grupy taryfowej lub mocy umownej wskazanych w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 15 Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy Zamawiający wyrazi zgodę,

aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 16 Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), dla 5 punktów poboru gazu : Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Warszawy w Kamienicy, Kamienica 490, 34 – 608 Kamienica Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Matejki w Kamienicy, Kamienica 343, 34 – 608 Kamienica Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Jana Sobieskiego w Zbludzy, Zbludza 110, 34 – 608 Kamienica, Hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 – 608 Kamienica, budynku komunalnego „Stara Szkoła” Kamienica 43, 34 – 608 Kamienica . Do dokumentacji przetargowej zostały dołączone oświadczenia w/w podmiotów.

Pytanie nr 17 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy szacunkowego zużycia, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający w formularzu ofertowym oraz załączniku nr 6 do SWZ wyodrębnił punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowy.

Zmodyfikowany załącznik nr 6 i 7 został opublikowany w dniu 10.11.2023 r.

Ponadto Zamawiający informuje, że po przeanalizowaniu zapisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) uznał, że punkt poboru budynek komunalny „Stara Szkoła” Kamienica 43, 34 – 608 Kamienica powinien zostać objęty ochroną taryfową. W związku z tym, że w przedmiotowym budynku oprócz pomieszczeń przeznaczonych na działalność kulturalną znajdują się również inne pomieszczenia dokonano procentowego podziału szacunkowego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie nr 18 Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Pytanie nr 19 Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić

ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: W przypadku opisanym powyżej Zamawiający wyrazi zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy.

Pytanie nr 20 Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy.

Zatwierdził


dr Władysław Sadowski